
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPIAN

Nd mb6shtetje t6 neneve 13 dhe 58 td Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, GazetaZyrtare e
Republikes sd Kosovds, nr,Z8 e datds 4 qershor 2008, neneve I7 par.1.2 dhe 13 td Ligjit pdr tatimin n6
pronein e paluajtshme Nr.03/L-204 Gazetazyrtare e Republikes sei Kosoveis nr,88 e datds 25 ndntor
2010, Udhdzimit nr.04/2011 per pdrcaktimin e vlerrls sd pronds sd paluajtshme dhe standardet e
vlerdsimit si dhe neneve 40 dhe 4L te Statutit td Komunds sd Lipjanit 1Nr.110-623 i dat6s 26.09.2OOB,
Kryetari i Komunris merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PERCAKTIMIN E VLERES sE pnoNiis SE PALUA]TSHME TE

KOMUNES SE LIPIANIT

Neni 1
Pdrbdria

Formohet Komisioni pdr p6rcaktimin e vlerels sd pronds sd paluajtshme tei Komunds sd Lipjanit, e cila
do td shdrbej per caktimin e bazels tatimore nri pronein e paluajtshme per vitin 20L7, nd pdrbdrje si
vijon:

L, Shemsi Azemi, Drejtorati pdr Buxhet dhe Financa, Kryesues
2. IIir Shala, Drejtorati pdr Gjeodezi dhe Kadastdr, andtar
3. Hanushe Berisha, Drejtorati pdr Planifikim,Urbanizeim dhe Mbrojtje td Mjedisit, andtare

Neni 2
Detyrat dhe pdrgjegiisitd e Komisionit

Detyrd e Komisionit dshtd qd duke u bazuar nd dispozitat e neneve 11 par.7.2 dhe 13 te Ligjit per
tatimin nei prontln e paluajtshme si dhe td dispozitave td Udhdzimit nr.04/2011 pdr pdrcaktimin e
vlertis sei proneis s6 paluajtshme dhe standardet e vlerelsimit, te beje vlerrisimin e pronris sei
paluajtshme td Komunds sd Lipjanit pdr tu aplikuar sipas Rregullores td Kuvendit td Komunds nd vitin
2017 sipas kategorive td pronds dhe vendodhjes sd prones.
Gjatd hartimit td vlerdsimit Komisioni do te bashkdpunoj me Drejtoratin pdr buxhet dhe Financa dhe
Drejtoratin pdr Gjeodezi dhe Kadastdr.
Pas analizave te! vlerdsimit nd pajtim td dispozitave td kartricekura, Komisioni do td hartoj modelin e
vlereis se! tregut td pron6s s6 paluajtshme tei Komunds, td cilin do t'ia d6rgoj Drejtoratit pdr Buxhet dhe
Financa dhe nje kopje pdr Kryetarin e Komunels md sd largu deri md 15,08.2016.

Neni 3
Hyrja ni fuqi

Vendimi hyn n6 fuqi ditdn e nenshkrimit dhe me td njejtin td njoftohen Ministria e Financave -
Departamenti i Tatimit nt! Prone!, Drejtorati p6r Buxhet dhe Financa, Drejtorati pdr Gjeodezi dhe
Kadastelr, Kryesuesi dhe andtaret e Komisionit .
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